
Dziennik Ustaw Nr 55 - 3031 Poz. 573 i 574 

§ 9. 1. Po zakończeniu czynności likwidacyjnych, 
o których mowa w § 8 ust. 1, zakład ubezpieczeń nie­
zwłocznie przekazuje ministrowi akta sprawy wraz 
z propozycją wysokości odszkodowania oraz uzasad­
nieniem tej propozycji. 

2. W przypadku gdy w wyniku postępowania likwi­
dacyjnego w sprawie szkody zakład ubezpieczeń 
stwierdził, że odszkodowanie poszkodowanemu nie 
przysługuje, załącza do przekazywanych ministrowi 
akt sprawy uzasadnienie takiego stanowiska. 

§ 10. 1. Minister, na podstawie akt sprawy przeka­
zanych przez zakład ubezpieczeń, w terminie 14 dni od 
dnia otrzymania tych akt, podejmuje decyzję: 

1) o przyznaniu odszkodowania bądź 

2) o odmowie przyznania odszkodowania. 

2. W decyzji, o której mowa w ust. 1 pkt 1, minister 
ustala wysokość odszkodowania, która może różnić się 
od propozycji przedstawionej przez zakład ubezpieczeń. 

3. W przypadku gdy przyznane przez ministra od­
szkodowanie jest niższe niż proponowane przez zakład 
ubezpieczeń, decyzja powinna zawierać stosowne uza­
sadnienie wraz z właściwą opinią (ekspertyzą) biegłe­
go powołanego przez ministra do zbadania sprawy 
przed podjęciem decyzji. 

§ 11. Wypłaty odszkodowania dokonuje zakład 
ubezpieczeń na podstawie ostatecznej decyzji mini­
stra, w terminie 14 dni od dnia doręczenia odpisu de­
cyzji, gotówką lub przelewem na rachunek bankowy 
wskazany przez poszkodowanego we wniosku, o któ­
rym mowa w § 7 ust. 1. 

§ 12. W odniesieniu do poszkodowanych w wyniku 
akcji zwalczania powodzi z lipca 1997 r. przepisy niniej­
szego rozporządzenia wykonuje Szef Kancelarii Preze­
sa Rady Ministrów, działający z upoważnienia Prezesa 
Rady Ministrów. 

§ 13. W sprawach rozpoczętych, a nie zakończo­
nych mają zastosowanie przepisy niniejszego rozpo­
rządzenia. 

§ 14. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 16 czerwca 1954 r. w sprawie wynagradzania 
szkód poniesionych w związku z udziałem w akcji zwal­
czania klęsk żywiołowych (Dz. U. Nr 29, poz. 112). 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

574 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu postępowania w sprawach rozliczania 
składek, wypłaconych zasiłków z ubezpieczeń chorobowego i wypadkowego, zasiłków rodzinnych, pielę­

gnacyjnych i wychowawczych oraz kolejności zaliczania wpłat składek na poszczególne fundusze. 

Na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 13 paż­
dziernika 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 
(Dz. U. Nr 137, poz. 887, Nr 162, poz. 1118 i 1126 oraz 
z 1999 r. Nr 26, poz. 228) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
30 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu postępowania w sprawach rozliczania składek, 
wypłaconych zasiłków z ubezpieczeń chorobowego 
i wypadkowego, zasiłków rodzinnych, pielęgnacyjnych 
i wychowawczych oraz kolejności zaliczania wpłat skła­
dek na poszczególne fundusze (Dz. U. Nr 165, 
poz. 1197) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) w ust. 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i doda­
je się wyrazy "z uwzględnieniem ust. 3, 3c, 11 b, 
12b i § 5 ust. 7a.", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. W razie jednoczesnego wpływu za dany mie­

siąc kalendarzowy deklaracji rozliczeniowej 

i imiennych raportów miesięcznych oznaczo­
nych tym samym numerem, Zakład dokonu­
je rozliczenia na koncie płatnika składek 

i zaewidencjonowania danych na koncie 
ubezpieczonego na podstawie dokumentów 
wypełnionych jako ostatnie.", 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a-3d w brzmieniu: 
,,3a. O podjętym rozstrzygnięciu, o którym mo­

wa w ust. 3, Zakład zawiadamia płatnika 
składek, przesyłając odpis uznanych doku­
mentów. 

3b. Jeżeli płatnik składek nie zgadza się z roz­
strzygnięciem, o którym mowa w ust. 3, 
w ciągu 7 dni od otrzymania zawiadomienia 
powinien złożyć deklarację rozliczeniową 
i imienne raporty miesięczne korygujące 
dokumenty przesłane przez Zakład. 

3c. W przypadku jednoczesnego wpływu za da­
ny miesiąc dokumentu płatniczego ozna­
czonego tym samym numerem i na tę samą 



Dziennik Ustaw Nr 55 - 3032- Poz. 574 

kwotę, Zakład rozlicza na koncie płatnika 
składek i ewidencjonuje na koncie ubezpie­
czonego wpłatę wynikającą z dokumentu, 
który wpłynął jako pierwszy. 

3d. W odniesieniu do pozostałych dokumen­
tów płatniczych, o których mowa w ust. 3c, 
Zakład przeprowadza postępowanie wyja­
śniające.", 

d) skreśla się ust. 8 i 9, 
e) po ust. 11 dodaje się ust. 11a-11d w brzmieniu: 

,,11a. Zakład może korygować błędy w deklara­
cji rozliczeniowej i imiennych raportach 
miesięcznych, które uzna za możliwe do 
poprawienia we własnym zakresie, przy 
czym, w razie stwierdzenia rozbieżności 
między kwotą podstawy wymiaru składek 
i kwotą składek, za prawidłową przyjmuje 
się kwotę podstawy wymiaru składek. 

11 b. W przypadku, o którym mowa w ust. 11 a, 
Zakład dokonuje zaewidencjonowania da­
nych na koncie ubezpieczonego i rozlicze­
nia na koncie płatnika składek na podsta­
wie skorygowanych przez siebie deklaracji 
rozliczeniowej i imiennych raportów mie­
sięcznych. 

11c. O dokonanej korekcie, o której mowa 
w ust. 11a, Zakład zawiadamia płatnika 
składek, przesyłając wypis z poprawionej 
deklaracji rozliczeniowej i poprawionych 
imiennych raportów miesięcznych. 

11 d. Jeżeli płatnik składek nie zgadza się z ko­
rektą, o której mowa w ust. 11 a, w ciągu 
7 dni od otrzymania zawiadomienia powi­
nien złożyć deklarację rozliczeniową 
i imienne raporty miesięczne korygujące 
dokumenty przesłane przez Zakład.", 

f) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 
,,12. W przypadku stwierdzenia w dokumen­

tach, o których mowa w ust. 1, nieprawi­
dłowości uniemożliwiających dokonanie 
prawidłowego rozliczenia na koncie płatni­
ka składek i zaewidencjonowania danych 
na koncie ubezpieczonego, Zakład przepro­
wadza postępowanie wyjaśniające mające 
na celu wyeliminowanie tych nieprawidło­
wości, z zastrzeżeniem ust. 3, 11a, 12a i § 5 
ust. 7.", 

g) po ust. 12 dodaje się ust. 12a-12e w brzmieniu: 
,,12a. W przypadku stwierdzenia nieprawidło­

wości w części imiennych raportów mie­
sięcznych, na podstawie danych z rapor­
tów uznanych za prawidłowe Zakład spo­
rządza wewnętrzny dokument rozliczenio­
wy. 

12b. W przypadku, o którym mowa w ust. 12a, 
Zakład na podstawie prawidłowych imien­
nych raportów miesięcznych dokonuje 
zaewidencjonowania danych na koncie 
ubezpieczonego, a na podstawie we­
wnętrznego dokumentu rozliczeniowego 
- wstępnego rozliczenia na koncie płatni­
ka składek. 

12c. W przypadku, o którym mowa w ust. 12a, 
Zakład przeprowadza postępowanie wyja­
śniające w odniesieniu do imiennych ra­
portów miesięcznych uznanych za niepra­
widłowe. 

12d. Po zakończeniu postępowania wyjaśniają­
cego, o którym mowa w ust. 12c, Zakład 
dokonuje ostatecznego rozliczenia na kon­
cie płatnika składek. 

12e. W przypadku, o którym mowa w ust. 12a, 
jeżeli wpłata składek na ubezpieczenia 
społeczne i ubezpieczenie zdrowotne nie 
pokrywa w pełni należności z tego tytułu 
rozliczonej w deklaracji rozliczeniowej, 
przed zastosowaniem procedury przewi­
dzianej w ust. 12b-12d, Zakład dokonu­
je wstępnego zaliczenia wpłaty na po­
szczególnych ubezpieczonych, stosując 
odpowiednio zasady określone w § 7, 8 
i 19.", 

h) po ust. 13 dodaje się ust. 13a w brzmieniu: 
,,13a. W przypadku gdy nieprawidłowość, o któ­

rej mowa w ust. 3c i 12, jest spowodowa­
na błędem instytucji obsługującej wpłaty 
składek, postępowanie wyjaśniające koń­

czy oświadczenie woli tej instytucji, do 
której powinna być załączona poświad­
czona kserokopia oryginalnego dokumen­
tu płatniczego."; 

2) w § 5: 

a) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
,,7. W razie stwierdzenia niezgodności w da­

nych, o których mowa w ust. 5 i 6, Zakład na 
podstawie danych z imiennych raportów 
miesięcznych dokonuje korekty deklaracji 
rozliczeniowej." , 

b) po ust. 7 dodaje się ust. 7a-7c w brzmieniu: 
,,7a. W przypadku, o którym mowa w ust. 7, Za­

kład dokonuje zaewidencjonowania da­
nych na koncie ubezpieczonego na podsta­
wie imiennych raportów miesięcznych oraz 
rozliczenia składek na koncie płatnika skła­
dek w oparciu o skorygowaną deklarację 
rozliczeniową· 

7b. O dokonanej korekcie, o której mowa 
w ust. 7a, Zakład zawiadamia płatnika skła­
dek, przesyłając wypis ze skorygowanej de­
klaracji rozliczeniowej. 

7c. Jeżeli płatnik składek nie zgadza się z korek­
tą, o której mowa w ust. 7a, w ciągu 7 dni od 
otrzymania zawiadomienia powinien złożyć 
deklarację rozliczeniową korygującą dekla­
rację sporządzoną przez Zakład oraz imien­
ne raporty miesięczne korygujące.", 

c) w ust. 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) kwotą wypłaconych ubezpieczonym zasił­

ków, zasiłków rodzinnych, pielęgnacyjnych 
i wychowawczych oraz przysługującego 

płatnikowi składek wynagrodzenia, o którym 
mowa wart. 3 ust. 2 ustawy, zwanej dalej 
«kwotą uznań»."; 



Dziennik Ustaw Nr 55 - 3033- Poz. 574, 575 i 576 

3) w § 19 w ust. 2 kropkę zastępuje się przecinkiem 
i dodaje się wyrazy "a w razie ich braku - na po­
zostałe fundusze i zobowiązania."; 

4) § 27 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 27. Przysługujące Zakładowi należności z tytułu 

poniesionych kosztów poboru i dochodze­
nia składek lub wpłat na: 
1) otwarte fundusze emerytalne, o których 

mowa wart. 76 ust. 1 pkt 3 ustawy, 
2) Fundusz Pracy, o których mowa wart. 56 

ust. 2a ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. 
o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezro­
bociu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, 
Nr 28, poz. 153, Nr 41, poz. 255, Nr 63, 
poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 107, poz. 692, 
Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776 oraz 
z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, 
Nr 108, poz. 684, Nr 137, poz. 887 i Nr 162, 
poz. 1112, 1118 i 1126), 

3) Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych, o których mowa wart. 12 
ust. 6 ustawy z dnia 29 grudnia 1993 r. 
o ochronie roszczeń pracowniczych w ra­
zie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 1, poz. 1, z 1995 r. Nr 87, 
poz. 435, z 1996 r. Nr 5, poz. 34, z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153 i Nr 123, poz. 776 oraz 

z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 137, 
poz. 887), 

4) Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, o których mowa 
wart. 76 ust. 1 pkt 3 ustawy 

- są potrącane przez Zakład z tych składek 
lub wpłat." 

§ 2. 1. Rozporządzenie stosuje się również do dekla­
racji rozliczeniowych i imiennych raportów miesięcz­
nych oraz dokumentów płatniczych złożonych za okres 
od stycznia 1999 r. i nie wyjaśnionych do dnia wejścia 
w życie rozporządzenia. 

2. Podjęcie przez Zakład działań, o których mowa 
w § 1 pkt 1 lit. b), c), e), g) i w pkt 2 lit. a), kończy postę­
powanie wyjaśniające. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia, z wyjątkiem § 1 pkt 4 w zakresie dotyczącym na­
leżności Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przysługu­
jących z tytułu poniesionych kosztów poboru i docho­
dzenia składek lub wpłat na Państwowy Fundusz Reha­
bilitacji Osób Niepełnosprawnych, który wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 2000 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

575 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 czerwca 1999 r. 

w sprawie utworzenia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Krośnie. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 26 czerw­
ca 1997 r. o wyższych szkołach zawodowych (Dz. U. 
Nr 96, poz. 590 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 lipca 1999 r. państwo­
wą wyższą szkołę zawodową pod nazwą "Państwowa 
Wyższa Szkoła Zawodowa w Krośnie", zwaną dalej 
"Uczelnią" . 

2. Siedzibą Uczelni jest miasto Krosno. 

§ 2. Uczelnia prowadzi następujące specjalności za­
wodowe: 

1) język polski, 

2) język angielski, 

3) język niemiecki, 

4) edukacja wczesnoszkolna, 

5) wychowanie fizyczne z gimnastyką korekcyjną i tu­
rystyką· 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

576 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

zdnia 15 czerwca 1999 r. 

w sprawie utworzenia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 26 czerw­
ca 1997 r. o wyższych szkołach zawodowych (Dz. U. 

Nr 96, poz. 590 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, 
co następuje: 




